令和元年 5月 13日

各  位
 会 社 名  株式会社 山 大
 代表者名  代表取締役社長 髙橋 暢介
 （コード番号：７４２６ 東証ＪＡＳＤＡＱ）
 問合せ先  常務取締役管理部部長 本田 典雄
 （ＴＥＬ ０２２５－９３－１１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 11 月 8 日に公表した通期業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

○業績予想の修正について
平成 31 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 4,321 1 33 38 34.21
今回発表予想（Ｂ） 4,541 △4 38 39 35.64
増減額（Ｂ－Ａ） 220 △5 5 1
増減率（％） 5.1 － 15.2 2.6
（ご参考）前期実績
（平成 30 年 3 月期） 6,029 190 244 221 199.03

修正の理由
通期の業績予想につきましては、復興需要一巡後の需要減等による厳しい市場環境で競争の厳しさが

増した中、売上高につきましては前回予想より増加し、売上総利益は売上総利益率が想定以上に伸び

悩み（売上総利益率前回予想比 1.3％減少し、12.4%と予想）、売上総利益率が見込みを下回った結果、

営業利益は前回予想を下回る見通しとなりましたが、経常利益、四半期総利益に関しましては、概ね

前回予想の数値となる見通しとなりました。
配当予想につきましては、平成 30 年 5 月 11 日に公表した予想値から変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上